W ślad za zmianą wprowadzoną w jednostkowym sprawozdaniu finansowym Banku Pekao S.A. za rok zakończony
dnia 31 grudnia 2023, Bank zaprezentował koszty związane z obrotem gotówkowym (głównie kosztu outsourcingu
przetwarzania gotówki) w pozycji "Koszty z tytułu prowizji i opłat". Przed zmianą były one prezentowane w pozycji „Ogólne
koszty administracyjne i amortyzacja”.

Wprowadzona zmiana wynika z dostosowania do obserwowanej praktyki rynkowej w tym zakresie i w ocenie Banku lepiej
oddaje naturę tych transakcji poprzez ujmowanie zarówno przychodu jak i kosztu związanego z obrotem gotówkowym
w wyniku prowizyjnym.

Zmiany 3 i 4 nie mają wpływu na poziom prezentowanego wyniku finansowego.

Wskazane powyżej zmiany zasad rachunkowości spowodowały konieczność przekształcenia danych porównawczych.

16

Śródroczne Skrócone Jednostkowe
Sprawozdanie Finansowe Banku Pekao S.A.
za I półrocze 2024 roku
(w milionach złotych)

Bank Pekao S.A.

Wpływ zmian na dane porównawcze wybranych pozycji jednostkowego rachunku zysków i strat przedstawiają poniższe tabele.

JEDNOSTKOWY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

DANE ZA
II KWARTAŁ 2023

PRZED
PRZEKSZTAŁCENIEM

ZMIANA (1) ZMIANA (3) ZMIANA (4)

DANE ZA
 II KWARTAŁ 2023

PO
PRZEKSZTAŁCENIU

Przychody z tytułu odsetek 4 353 -7 - - 4 346

Przychody z tytułu odsetek obliczone przy
zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej

4 342 -7 - - 4 335

Aktywa finansowe wyceniane według
zamortyzowanego kosztu

3 824 - -3 824 - -

Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej
przez inne całkowite dochody

518 - -518 - -

Pozostałe przychody z tytułu odsetek dotyczące
aktywów finansowych wycenianych w wartości
godziwej przez wynik finansowy

11 - -11 - -

Przychody o charakterze zbliżonym do odsetek - - 11 - 11

Koszty z tytułu odsetek -1 445 - - - -1 445

Wynik z tytułu odsetek 2 908 -7 - - 2 901

Przychody z tytułu prowizji i opłat 790 - - - 790

Koszty z tytułu prowizji i opłat -183 - - -26 -209

Wynik z tytułu prowizji i opłat 607 - - -26 581

Przychody z tytułu dywidend 237 - - - 237

Wynik na instrumentach finansowych wycenianych w
wartości godziwej przez wynik finansowy oraz wynik
z pozycji wymiany

142 6 - - 148

Wynik z tytułu rachunkowości zabezpieczeń wartości
godziwej

1 - - - 1

Zysk / strata z tytułu zaprzestania ujmowania
aktywów i zobowiązań finansowych niewycenianych
według wartości godziwej przez wynik finansowy

13 - - - 13

Wynik z tytułu odpisów na oczekiwane straty
kredytowe

-255 35 - - -220

w tym: Ryzyko prawne dotyczące walutowych
kredytów hipotecznych

-59 59 - - -

Koszty ryzyka prawnego walutowych kredytów
hipotecznych

- -13 - - -13

Pozostałe przychody operacyjne 25 - - - 25

Pozostałe koszty operacyjne -63 49 - - -14

w tym: Ryzyko prawne dotyczące walutowych
kredytów hipotecznych

-50 50 - - -

Ogólne koszty administracyjne oraz amortyzacja -1 315 - - 26 -1 289

Zysk brutto 2 300 70 - - 2 370

Podatek dochodowy -439 -2 - - -441

Zysk netto 1 861 68 - - 1 929

Zysk na akcję (w złotych na akcję) 7,10 0,25 - - 7,35

17

Śródroczne Skrócone Jednostkowe
Sprawozdanie Finansowe Banku Pekao S.A.
za I półrocze 2024 roku
(w milionach złotych)

Bank Pekao S.A.

JEDNOSTKOWY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

DANE ZA
I PÓŁROCZE 2023

PRZED
PRZEKSZTAŁCENIEM

ZMIANA (1) ZMIANA (3) ZMIANA (4)

DANE ZA
 I PÓŁROCZE 2023

PO
PRZEKSZTAŁCENIU

Przychody z tytułu odsetek 8 379 -14 - - 8 365

Przychody z tytułu odsetek obliczone przy
zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej

8 356 -14 - - 8 342

Aktywa finansowe wyceniane według
zamortyzowanego kosztu

7 338 - -7 338 - -

Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej
przez inne całkowite dochody

1 018 - -1 018 - -

Pozostałe przychody z tytułu odsetek dotyczące
aktywów finansowych wycenianych w wartości
godziwej przez wynik finansowy

23 - -23 - -

Przychody o charakterze zbliżonym do odsetek - - 23 - 23

Koszty z tytułu odsetek -2 778 - - - -2 778

Wynik z tytułu odsetek 5 601 -14 - - 5 587

Przychody z tytułu prowizji i opłat 1 558 - - - 1 558

Koszty z tytułu prowizji i opłat -364 - - -49 -413

Wynik z tytułu prowizji i opłat 1 194 - - -49 1 145

Przychody z tytułu dywidend 237 - - - 237

Wynik na instrumentach finansowych wycenianych w
wartości godziwej przez wynik finansowy oraz wynik
z pozycji wymiany

301 6 - - 307

Wynik z tytułu rachunkowości zabezpieczeń wartości
godziwej

- - - - -

Zysk / strata z tytułu zaprzestania ujmowania
aktywów i zobowiązań finansowych niewycenianych
według wartości godziwej przez wynik finansowy

10 - - - 10

Wynik z tytułu odpisów na oczekiwane straty
kredytowe

-363 38 - - -325

w tym: Ryzyko prawne dotyczące walutowych
kredytów hipotecznych

-35 35 - - -

Koszty ryzyka prawnego walutowych kredytów
hipotecznych

- -24 - - -24

Pozostałe przychody operacyjne 60 - - - 60

Pozostałe koszty operacyjne -161 119 - - -42

w tym: Ryzyko prawne dotyczące walutowych
kredytów hipotecznych

-119 119 - - -

Ogólne koszty administracyjne oraz amortyzacja -2 761 - - 49 -2 712

Zysk brutto 4 118 125 - - 4 243

Podatek dochodowy -883 -1 - - -884

Zysk netto 3 235 124 - - 3 359

Zysk na akcję (w złotych na akcję) 12,33 0,47 - - 12,80

18

Śródroczne Skrócone Jednostkowe
Sprawozdanie Finansowe Banku Pekao S.A.
za I półrocze 2024 roku
(w milionach złotych)

Bank Pekao S.A.

Wpływ zmian na dane porównawcze wybranych pozycji jednostkowego sprawozdania z całkowitych dochodów przedstawiają
poniższe tabele.

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW
DANE ZA

II KWARTAŁ 2023
PRZED PRZEKSZTAŁCENIEM

ZMIANA (1)
DANE ZA

 II KWARTAŁ 2023
PO PRZEKSZTAŁCENIU

Zysk netto 1 861 68 1 929

Całkowite dochody razem 2 393 68 2 461

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIEZ CAŁKOWITYCH DOCHODÓW
DANE ZA

I PÓŁROCZE 2023
PRZED PRZEKSZTAŁCENIEM

ZMIANA (1)
DANE ZA

 I PÓŁROCZE 2023
PO PRZEKSZTAŁCENIU

Zysk netto 3 235 124 3 359

Całkowite dochody razem 4 700 124 4 824

Wpływ zmian na dane porównawcze wybranych pozycji jednostkowego sprawozdania z sytuacji finansowej przedstawiają
poniższe tabele

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ
DANE NA 31.12.2023

PRZED PRZEKSZTAŁCENIEM
ZMIANA (1)

DANE NA 31.12.2023
PO PRZEKSZTAŁCENIU

Kredyty i pożyczki udzielone klientom  141 707 84 141 791

Aktywa z tytułu podatku dochodowego 786 -9 777

2. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 786 -9 777

AKTYWA RAZEM 294 477 75 294 552

Rezerwy 1 871 -17 1 854

ZOBOWIĄZANIA RAZEM 264 582 -17 264 565

Wynik z lat ubiegłych i roku bieżącego 8 403 92 8 495

KAPITAŁY RAZEM 29 895 92 29 987

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM 294 477 75 294 552

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ
DANE NA 01.01.2023

PRZED PRZEKSZTAŁCENIEM
ZMIANA (1)

DANE NA 01.01.2023
PO PRZEKSZTAŁCENIU

Kredyty i pożyczki udzielone klientom  142 426 31 142 457

Aktywa z tytułu podatku dochodowego 1 547 -6 1 541

2. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 1 280 -6 1 274

AKTYWA RAZEM 271 705 25 271 730

Rezerwy 1 394 14 1 408

ZOBOWIĄZANIA RAZEM 249 516 14 249 530

Wynik z lat ubiegłych i roku bieżącego 3 583 11 3 594

KAPITAŁY RAZEM 22 189 11 22 200

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM 271 705 25 271 730

19

Śródroczne Skrócone Jednostkowe
Sprawozdanie Finansowe Banku Pekao S.A.
za I półrocze 2024 roku
(w milionach złotych)

Bank Pekao S.A.

Wpływ zmian na dane porównawcze dotyczące struktury i jakości portfela kredytów hipotecznych w CHF na 31 grudnia 2023
roku przedstawiają poniższe tabele.

31.12.2023 (PRZED PRZEKSZTAŁCENIEM)

KOSZYK 1
(12M ECL)

KOSZYK 2
(LIFETIME ECL

BEZ UTRATY
WARTOŚCI)

KOSZYK 3
(LIFETIME ECL

Z UTRATĄ WARTOŚCI)

NABYTE LUB
UDZIELONE

Z UTRATĄ
WARTOŚCI

(POCI)

RAZEM

ANALIZA

[…]

- 71 - 299 2 372

ekspozycje denominowane w CHF - 71 - 299 2 372

ekspozycje indeksowane do CHF - - - - - -

31.12.2023 (PO PRZEKSZTAŁCENIU)

KOSZYK 1
(12M ECL)

KOSZYK 2
(LIFETIME ECL

BEZ UTRATY
WARTOŚCI)

KOSZYK 3
(LIFETIME ECL

Z UTRATĄ WARTOŚCI)

NABYTE LUB
UDZIELONE

Z UTRATĄ
WARTOŚCI

(POCI)

RAZEM

ANALIZA
INDYWIDUALNA

ANALIZA
GRUPOWA

Wartość bilansowa brutto ekspozycji,
w tym:

- 409 - 42 1 452

ekspozycje denominowane w CHF - 409 - 42 1 452

ekspozycje indeksowane do CHF - - - - - -

Odpisy na oczekiwane straty kredytowe,
w tym:

- -16 - -28 1 -43

ekspozycje denominowane w CHF - -16 - -28 1 -43

ekspozycje indeksowane do CHF - - - - - -

Wartość bilansowa netto ekspozycji,
w tym:

- 393 - 14 2 409

ekspozycje denominowane w CHF - 393 - 14 2 409

ekspozycje indeksowane do CHF - - - - - -

Wpływ zmian na dane porównawcze wybranych pozycji jednostkowego sprawozdania z przepływów pieniężnych przedstawia
poniższa tabela.

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH
DANE ZA

I PÓŁROCZE 2023
PRZED PRZEKSZTAŁCENIEM

ZMIANA (1)
DANE ZA

 I PÓŁROCZE 2023
PO PRZEKSZTAŁCENIU

Zysk brutto 4 119 124 4 243

Korekty:

Wynik z tytułu odsetek -5 601 14 -5 587

Zmiana stanu:

Kredyty i pożyczki udzielone klientom -3 057 -105 -3 162

Pozostałe aktywa 1 036 18 1 054

Rezerwy 168 -51 117

20

Śródroczne Skrócone Jednostkowe
Sprawozdanie Finansowe Banku Pekao S.A.
za I półrocze 2024 roku
(w milionach złotych)

Bank Pekao S.A.

4. Zastosowanie szacunków i założeń
Sporządzenie śródrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego zgodnie z MSSF wymaga dokonania
przez Zarząd Banku pewnych szacunków oraz przyjęcia pewnych założeń, które mają wpływ na wartość aktywów
i zobowiązań oraz przychodów i kosztów prezentowanych w sprawozdaniu finansowym.

Szacunki i założenia podlegają ciągłej ocenie przez Bank i oparte są o doświadczenia historyczne oraz inne czynniki,

[…]

kwotowań z aktywnego rynku wg stanu na koniec okresów sprawozdawczych.

W okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2024 roku dokonano następujących przeniesień instrumentów finansowych między
poziomami hierarchii wyceny do wartości godziwej:

 z Poziomu 3 do Poziomu 2 przeniesiono obligacje korporacyjne i municypalne, dla których dokonano wyceny przy użyciu
rynkowych informacji o cenach porównywalnych instrumentów finansowych, obligacje korporacyjne, skarbowe oraz
instrumenty pochodne rynku kapitałowego, dla których szacowane parametry kredytowe miały nieistotny wpływ na
wycenę,

 z Poziomu 2 do Poziomu 3 przeniesiono obligacje korporacyjne i municypalne, dla których wpływ szacowanych
parametrów kredytowych na wycenę był istotny.

Analiza wrażliwości

Wpływ parametrów estymowanych na wycenę do wartości godziwej instrumentów finansowych, dla których Bank stosuje
wycenę do wartości godziwej na Poziomie 3 na dzień 30 czerwca 2024 roku i 31 grudnia 2023 roku jest następujący:

AKTYWA FINANSOWE
WARTOŚĆ

GODZIWA NA
30.06.2024

TECHNIKA WYCENY
CZYNNIK

NIEOBSERWOWALNY
SCENARIUSZ

WPŁYW NA WARTOŚĆ GODZIWĄ
NA 30.06.2024

SCENARIUSZ
POZYTYWNY

SCENARIUSZ
NEGATYWNY

Korporacyjne i municypalne
papiery wartościowe

7 138
Model zdyskontowanych
przepływów pieniężnych

Spread kredytowy +50 p.b. / -50 p.b. 81 -91

Kredyty i pożyczki
wyceniane przez wynik
finansowy

301
Model zdyskontowanych
przepływów pieniężnych

Spread kredytowy +50 p.b. / -50 p.b. 18 -16

Kredyty i pożyczki
wyceniane przez inne
dochody całkowite

290
Model zdyskontowanych
przepływów pieniężnych

Spread kredytowy +50 p.b. / -50 p.b. 1 -1

KAPITAŁOWE AKTYWA FINANSOWE
WARTOŚĆ
GODZIWA

NA 30.06.2024
PARAMETR SCENARIUSZ

WPŁYW NA WARTOŚĆ GODZIWĄ
NA 30.06.2024

SCENARIUSZ
POZYTYWNY

SCENARIUSZ
NEGATYWNY

Instrumenty kapitałowe obowiązkowo wyceniane w
wartości godziwej przez wynik finansowy

216
Dyskonto dotyczące

konwersji
+10% / -10% 6 -23

Inwestycja kapitałowa w podmiot udzielający informacji
kredytowej wyznaczona do wyceny w wartości
godziwej przez inne całkowite dochody

259 Stopa dyskontowa +1% / -1% 34 -27

AKTYWA FINANSOWE
WARTOŚĆ

GODZIWA NA
31.12.2023

TECHNIKA WYCENY
CZYNNIK

NIEOBSERWOWALNY
SCENARIUSZ

WPŁYW NA WARTOŚĆ GODZIWĄ
NA 31.12.2023

SCENARIUSZ
POZYTYWNY

SCENARIUSZ
NEGATYWNY

Korporacyjne i municypalne
papiery wartościowe

9 489
Model zdyskontowanych
przepływów pieniężnych

Spread kredytowy +50 p.b. / -50 p.b. 93 -100

Skarbowe papiery
wartościowe

10
Model zdyskontowanych
przepływów pieniężnych

Spread do obligacji
referencyjnej

+40 p.b. / -40 p.b. - -

Instrumenty pochodne rynku
walutowego

3
Model zdyskontowanych
przepływów pieniężnych

Prawdopodobieńst
wo niewykonania

zobowiązania
+20% / -20% - -2

Kredyty i pożyczki
wyceniane przez wynik
finansowy

249
Model zdyskontowanych
przepływów pieniężnych

Spread kredytowy +50 p.b. / -50 p.b. 10 -9

Kredyty i pożyczki
wyceniane przez inne
dochody całkowite

133
Model zdyskontowanych
przepływów pieniężnych

Spread kredytowy +50 p.b. / -50 p.b. 1 -1

KAPITAŁOWE AKTYWA FINANSOWE
WARTOŚĆ
GODZIWA

NA 31.12.2023
PARAMETR SCENARIUSZ

WPŁYW NA WARTOŚĆ GODZIWĄ
NA 31.12.2023

SCENARIUSZ
POZYTYWNY

SCENARIUSZ
NEGATYWNY

Instrumenty kapitałowe obowiązkowo wyceniane w
wartości godziwej przez wynik finansowy

210
Dyskonto dotyczące

konwersji
+10% / -10% 6 -22

Inwestycja kapitałowa w podmiot udzielający informacji
kredytowej wyznaczona do wyceny w wartości godziwej
przez inne całkowite dochody

321 Stopa dyskontowa +1% / -1% 52 -39

76 Bank Pekao S.A.

Interim Condensed Consolidated Financial Statements
of Bank Pekao S.A. Group for the first half of 2024
(in PLN million)

Instrumenty finansowe niewyceniane w wartości godziwej w jednostkowym sprawozdaniu z sytuacji finansowej
Banku
Proces wyceny instrumentów finansowych, które w sprawozdaniu nie są prezentowane w wartości godziwej, nie uległ istotnym
zmianom w stosunku do opisanego w jednostkowym sprawozdaniu finansowym Banku Pekao S.A. za rok zakończony dnia
31 grudnia 2023.

Wartość godziwa hipotecznych kredytów złotowych według stanu na dzień 30 czerwca 2024 roku oszacowana przez Bank